Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Лениногорска» РТ

ПРИКАЗ

 От «       »                     2025 года                                                                                №         ОД

« О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году»

           На основании приказа МО и Н РТ от 09.09.2025 г. № под -1425/25 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2025-2026 учебном году», Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в соответствии с планом работы управления образования Лениногорского

муниципального района на 2025-2026 учебный год, приказом  МКУ «Управление

образования» ИКМО «ЛМР» РТ № 946 от 11.09.2025 в целях организации проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиады школьников заместителя директора по УР Зарубежнову Л.Д.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 24 сентября по 30

октября 2025 года по 19 предметам: математика, физика, экология, биология, история,

обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык,

литература, английский язык, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд

(технология), физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК) (приложение 1).

3. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 25 сентября по 9

октября 2025 года по  родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для

обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных

учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского

народа.

4. Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия, биология,

математика, информатика, астрономия на технологической платформе «Сириус.Курсы» в

тестирующей системе uts.sirius.online, согласно п. 37-50 Порядка проведения ШЭ ВсОШ.

5. Назначить ответственного за техническое сопровождение школьного этапа олимпиад по

предметам: физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия на

технологической платформе «Сириус. Курсы» Осипову О.В.

6. Установить время начала олимпиады 12.00 часов.

7. Назначить организаторами в аудиториях учителей других предметов (Приложение №1).

8. Определить председателя и членов жюри по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение №2).

9. Руководителям ШМО Лойко А.Л., Неруцких Н.В., Заплетаевой И.Н., Горшениной Н.М.,

Крутовой И.А., Мошниковой И.О., Маслаковой Г.Я., Хасаншиной А.Д., в 3-х дневный срок

после проведения олимпиады предоставить протоколы проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по данному предмету,

Зарубежновой Л.Д., ответственной за организацию и проведение олимпиады.

10. Руководителям ШМО Лойко А.Л., Неруцких Н.В., Заплетаевой И.Н., Горшениной Н.М.,

Крутовой И.А., Мошниковой И.О., Маслаковой Г.Я., Хасаншиной А.Д., в 3-х дневный срок

после проведения олимпиады разместить протоколы проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по данному предмету на сайте

школы. Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 1 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

2
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                 Директор МБОУ «СОШ №7»                         О.Г.Тышко

С приказом ознакомлены:

Зарубежнова Л.Д.

Лойко А.Л.                                     Горшенина Н.М.

Мошникова И.О.                           Заплетаева И.Н.

Маслакова Г.Я.                               Неруцких Н.В.

Осипова О.В.                                 Хасанова А.А.

Архипова М.В.                              Мишечкина Е.В..

 Кадырова Л.Н.                               Хуснутдинова И.А.

 Габрахманова Р.Г.                          Ахиярова Н.Х.

Муравцева Н.Д.                              Билалова Ф.М.

Давыдова С.А.                                Саакян Л.И.

Усманова О.В.                                 Валеева Р.Ш.

Аннина М.А.                                   Капралова Г.Х.

Шандинов О.С.                               Блинова О.В.

Гимаева Р.С.                                    Якупова Р.Р.

Аладова Н.А.                                   Кудряшова Н.П.

Балахонцева О.А.                            Галимова А.И.

Давлетшина Г.А.                              Галиева И.М.

Крутова И.В.

Хасаншина А.Д.

Ефремова И.В.

Наговицына Л.В.

Хафизова Д.А.

Климашова М.И.

Габидуллина К.Ш.

Багаутдинова Л.Н.

Приложение №1

Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 2 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

3
График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026

учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведения

Классы,

количество

Место проведения Ассистенты

Астрономия
На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

24 сентября
среда

5-11 классы,
16 учащихся

12 кабинет

Архипова М.В.

Литература 26 сентября
пятница

5-11 классы
49 учащихся

9, 34 кабинеты Ефремова И.В.

Хафизова Ж.А.

История Татарстана

и татарского народа
27 сентября,

суббота

8-11 классы
25 учащихся

9 кабинет Саакян Л.И.

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября,
вторник

4-11 классы
12 учащихся

12 кабинет Аладова Н.В.

Геология 8-11 классы
26 уч.

9 кабинет Кадырова Л.Н.

Физика
На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

1 октября
среда

7-11 классы
46 уч.

12 кабинет Хасанова А.А.

Архипова М.В.

История 2 октября
четверг

5-11 классы
70 уч.

38, 40 кабинеты Шемырева А.Е.

Заплетаева И.Н.

ОБЗР (теоретический

тур)
3-11 классы

38 уч.
9,34 кабинеты Усманова О.В.

Ефремова И.В.

ОБЗР (практический

тур)

3 октября
пятница

5-11 классы
14 уч.

34 кабинет Габдрахманова

Р.Г.

Экология 5-11 классы
14 уч.

41 кабинет Горшенина Н.М.

Родной (татарский)

язык для

обучающихся – татар

школ с русским

языком обучения

4 октября
суббота

4-11 классы
12 уч.

4 кабинет Хуснутдинова

И.А.

Искусство (МХК)

6 октября,

понедельник

5-11 классы,

27

3 кабинет СаакянЛ.И.

География  5-11 классы,

34

41,44 кабинеты Архипова М.В.

Хасанова А.А.

Биология
На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

7 октября,

вторник

7-11 классы,

26

12 кабинет Ефремова И.В.

Биология  5-6 классы,  12 кабинет Мошникова И.О.

Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 3 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

4

На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

8 октября,

среда

16

Русский язык 4-11 классы,

67

38,40,43 кабинеты Крутова И.А.

Давыдова С.А.

Билалова Ф.М.

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения

9 октября,

четверг

5-11 классы,

11

34 кабинет Ефремова И.В.

Право 5-11 классы,

38

9,23 кабинеты Архипова М.В.

Шемырева А.Е.

 Английский
язык

10 октября

(теоретический

тур)
пятница

4-11 классы
57 уч.

34,9, 41 Горшенина Н.М.

Хафизова Ж.А.

Ефремова И.В.

 Английский
язык

11 октября
(устный тур)

суббота

5-11 классы
57 уч.

2,4,9 кабинеты Учителя

английского языка

Обществознание 13 октября,

понедельник

5-11 классы,

64

3,41,44 кабинеты Хуснутдинова

И.А.

Хасанова А.А.

Климашова М.И.

Математика
На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

14 октября,

вторник

7-11 классы,

54

12 кабинет Архипова М.В.

Хасанова А.А.

Математика
На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

15 октября,

среда

4-6 классы,

45

12 кабинет Ефремова И.В.

Мошникова И.О.

Экономика

16 октября,

четверг

5-11 классы,

 60

34,9,23 Саакян Л.И.

Ахиярова Н.Х.

Хуснутдинова

И.А.

Физическая

культура(теоретико –

методический тур)

5-11 классы,

70

38,40,31 Шемырева А.Е.

Заплетаева И.Н.

Усманова О.В.

Химия
На технологической

платформе
«Сириус. Курсы»

17 октября,

пятница

7-11 классы,

36

12 кабинет Хасанова А.А.

Архипова М.В.

Физическая культура

(практический тур)

18 октября,

суббота

5-11 классы,

70

Большой

спортивный зал

Учителя

физической

культуры

Труд (технология:

теория, практика)

20 октября,

понедельник

5-11 классы,

37

41,44 кабинеты Саакян Л.И

Хуснутдинова

И.А.

Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 4 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

5

Информатика

(робототехника)

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

21 октября,

вторник

5-11 классы,

20

12 кабинет Ефремова И.В.

Информатика

(программирование

)

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

22 октября,

среда

5-11 классы,

20

12 кабинет Билалова Ф.М.

Информатика

(информационная

безопасность)

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

23 октября,

четверг

5-11 классы,

20
12 кабинет Хуснутдинова

И.А.

Информатика

(искусственный

интеллект)

На технологической

платформе

«Сириус. Курсы»

24 октября,

пятница

5-11 классы,

20

12 кабинет Хасанова А.А.

Приложение 2

Список
членов жюри школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

 школьников в 2025-2026 учебном году

Наименование предмета Члены жюри

Литература

1. Валеева Р.Ш.
2. Аннина М.А.
3. Маслакова Г.Я.
4. Капралова  Г.Х.
5. Габидуллина К.Ш.

Физика

1. Неруцких Н.В.
2. Наговицына Л.В.
3. Муравцева Н.Д.
4. Шандинов О.С.
5. Лойко А.Л.

Экономика

1. Блинова О.В.
2. Горшенина Н.М.
3. Кадырова Л.Н.
4. Сабирова А.Х.
5. Капралова Г.Х.

История Татарстана и татарского

народа

1. Блинова О.В.
2. Горшенина Н.М.
3. Кадырова Л.Н.
4. Сабирова А.Х.
5. Зарубежнова Л.Д..

Татарский язык для русскоязычных

обучающихся школ с русским

языком обучения

1. Багаутдинова Л.Н.
2. Габидуллина К.Ш.
3. Гимаева Р.С.

Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 5 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

6
4. Якупова Р.Р.
5. Хасаншина А.З.
6. Сафиуллина М.А.

Геология

1. Галиева И.М.
2. Илюшина В.С.
3. Билалова Ф.М.
4. Аладова М.А.
5. Муравцева Н.Д.

Химия

1. Кудряшова Н.П.
2. Неруцких Н.В.
3. Наговицына Л.В.
4. Осипова О.В.
5. Билалова Ф.М.

История

1. Блинова О.В.
2. Горшенина Н.М.
3. Кадырова Л.Н.
4. Сабирова А.Х.
5. Гимаева Р.С.

Астрономия

1. Неруцких Н.В.
2. Наговицына Л.В.
3. Муравцева Н.Д.
4. Шандинов О.С.
5. Лойко А.Л.

Экология

1. Галиева И.М.
2. Илюшина В.С.
3. Билалова Ф.М.
4. Аладова Н.В.
5. Муравцева Н.Д.

Родной (татарский) язык для

обучающихся – татар школ с

русским языком обучения

1. Багаутдинова Л.Н.
2. Габидуллина К.Ш.
3. Гимаева Р.С.
4. Якупова Р.Р.
5. Хасаншина А.З.
6. Сафиуллина М.А.

География

1. Галиева И.М.
2. Илюшина В.С.
3. Билалова Ф.М.
4. Аладова Н.В.
5. Муравцева Н.Д.

Биология

1. Галиева И.М.
2. Илюшина В.С.
3. Билалова Ф.М.
4. Аладова Н.В.
5. Муравцева Н.Д.

Родная (татарская) литература для

обучающихся – татар школ с

русским языком обучения

1. Багаутдинова Л.Н.
2. Габидуллина К.Ш.
3. Гимаева Р.С.
4. Якупова Р.Р.
5. Хасаншина А.З.
6. Сафиуллина М.А.

Английский язык

1. Заплетаева И.Н.
2. Апакова О.А.
3. Мишечкина Е.В.
4. Балахонцева О.А.
5. Галимова А.И.

Искусство (МХК) 1. Мошникова И.О. Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 6 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

7
2.Усманова О.В.
3. Хафизова Ж.А.
4. Хуснутдинова И.А.
5. Ефремова И.В.

Математика

1. Лойко А.Л.
2. Муравцева Н.Д.
3. Наговицына Л.В.
4. Шандинов О.С.
5. Ахиярова Н.Х.

Физическая культура

1. Габрахманова Р.Г.
2. Давыдова С.А.
3.Мошникова И.О.
4. Хафизова Д.А.
5. Кузнецова М.С.

Обществознание

1. Блинова О.В.
2. Горшенина Н.М.
3. Кадырова Л.Н.
4. Сабирова А.Х.
5.Зарубежнова Л.Д..

ОБЗР

1. Габдрахманова Р.Г.
2.Давыдова С.А.
3. Муравцева Н.Д.
4. Ахметшина А.Х.
5. Хафизова Д.А.

Информатика

1. Осипова О.В.
2.Ахметшина А.Х.
3. Неруцких Н.В.
4. Наговицына Л.В.
5. Лойко А.Л.

Русский язык

1. Валеева Р.Ш.
2. Аннина М.А.
3. Маслакова Г.Я.
4. Капралова  Г.Х.
5. Габидуллина К.Ш.

Труд (технология)

1. Аладова Н.В.
2. Давлетшина Г.А.
3. Мошникова И.О.
4. Хафизова Д.А.
5. Усманова О.В.

 Право

1. Блинова О.В.
2. Горшенина Н.М.
3. Кадырова Л.Н.
4. Сабирова А.Х.
5. Капралова Г.Х.

Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 7 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:51

Лист согласования к документу № б/н от 26.09.2025
Инициатор согласования: Тышко О.Г. Директор
Согласование инициировано: 26.09.2025 08:51

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Тышко О.Г. Подписано
26.09.2025 - 08:52

-

Документ создан в электронной форме. № б/н от 26.09.2025. Исполнитель: Тышко О.Г.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.09.2025 08:52